各 位

広島県中小企業団体中央会会 長 伊 藤 學 人 (公 印 省 略)

「令和4年度管理者等講習会」の開催について(ご案内)

本会の事業運営につきましては、平素から格別のご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 働き方改革への関心がますます高まる中、現在、「従業員501名以上」の企業に適用されている社会保険の加入基準が、令和4年10月以降には「従業員101名以上」の企業に 適用されるなど、適用拡大の動きが進んでおります。

また、男女とも仕事と育児を両立できるように、10月より産後パパ育休制度の創設や育児休業の分割取得など「育児・介護休業法」の改正が行われるなど、10月は中小企業にとってターニングポイントといえる変化が多く見られます。

そこで、別紙「実施要領」の通り講習会を開催いたします。

今回の講習会では、社会保険適用拡大、育児・介護休業法改正のそれぞれについて、講師より、具体的な事例を交えつつ解説いただき、就業規則の整備など、今後中小企業が取るべき適切な対応について、理解を深めることを目的としております。

つきましては、組合員企業の皆様にもご紹介いただきますと共に、出席を希望される方は、**別添参加申込書をご確認いただき、8月22日(月)までに**お申込のほどよろしくお願いいたします。

令和4年度管理者等講習会 実施要領

1. 開催日時及び場所

日 時:令和4年8月29日(月)14:00~16:00

場 所: TKP広島本通駅前カンファレンスセンター3F「カンファレンスルーム3C」

(広島市中区紙屋町2丁目2-12)

2. スケジュール及び講師

14:00~14:05 開 会、講師の紹介、資料説明等

14:05~15:40 テーマ:「就業規則の見直しは大丈夫ですか?

~令和4年10月、社会保険適用拡大、育児・介護休業法の改

正で中小企業が取るべき対応とは」

講 師:小林弘樹社会保険労務士事務所

社会保険労務士 小林 弘樹 氏

15:40~16:00 質疑応答

16:00 閉 会

3. 参加予定者:会員及び会員傘下の中小企業

4. 定 員:会場30名、WEB80名

5. 参加費:無料

6. 注意事項

【当日会場にて出席の方へ】

- ※新型コロナウイルス感染拡大防止のため、マスクの着用、こまめな手洗い、手指の消毒にご協力をよろしくお願いします。
- ※37.5度以上の発熱や咳、くしゃみなど風邪の症状のある方、倦怠感や息苦しさなど体調 に不安のある方は当日の出席をご遠慮いただくか、オンライン出席への切替をお願いしま す。
- ※当日会場スタッフはマスク着用の上ご案内させていただき、当日まで一層の健康管理に努め、3密を避けるためのこまめな換気、参加者同士の距離を十分に確保するなど、感染防止の徹底をいたします。

【当日オンライン出席の方へ】

- ※PC端末とインターネット環境が必要となります。<u>通信環境によっては、映像や音声に乱れ</u>が生じる可能性がございますので、ご了承下さい。
- ※申込をいただいた方には、後日個別にZoomの招待URLをメールにてご案内いたします。

【その他】

※<u>今後の県内感染状況によっては、完全オンライン開催への変更、中止、延期の可能性がござ</u>いますので、ご了承下さい。

就業規則の見直しは大丈夫ですか?

~令和4年10月、社会保険適用拡大、育児・介護休業法の改正で中小企業が 取るべき対応とは~

申込方法

① WEB 上でのお申し込み(Zoom オンライン参加希望の方のみ)

(下記の URL 又は QR コードを読み取り、必要事項をご入力ください) ***URL***https://zoom.us/webinar/register/WN_V9RHvQVSSRq3EeIT_ku67g



② FAX 又はメールでのお申し込み

(下記申込書に必要事項をご記入の上、送付ください) ※参加者の方々へ、事前に資料を送付しますので、必ずメールアドレスを記載して下さい

企業名 (組合名)				
業種				
参加者名	お役職		お名前	
	E-mail	(@	
	参加方法	□会場で参加	П	□Zoom で参加
	お役職		お名前	
	E-mail	@		
	参加方法	□会場で参加	П	□Zoom で参加
電話番号				
質問事項				

※本申込書にご記入いただいた個人情報につきましては、本講習会における本人確認、参加者名簿の作成、 本講習会に関する連絡、各種情報提供にのみ使用いたします。

(申込先)

E-MAIL k-fujioka@chuokai-hiroshima.or.jp FAX 082-228-0925

【間い合わせ先】

上記Eメール又はTEL 082-228-0926〈担当者:広島県中小企業団体中央会 連携支援部 藤岡〉